

Christian F. Holding A/S

Hyldeblomsten 46, 8700 Horsens

CVR-nr. 31 17 68 32



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. maj 2016

Som dirigent:



.....

Christian F. Johansen

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Christian F. Holding A/S
Adresse, postnr., by	Hyldeblomsten 46, 8700 Horsens
CVR-nr.	31 17 68 32
Stiftet	2. januar 2008
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Frede Johansen, formand Anne Meyling Godskesen Christian Frede Johansen
Direktion	Christian Frede Johansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Mølmarksvej 198, 5700 Svendborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og handel. Selskabet har i regnskabsåret fungeret som holdingsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.065.356 kr. mod 968.250 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 4.136.998 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttotab	-4.692	-6.830
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	833.908	770.842
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	239.596	209.135
2	Finansielle omkostninger	-5.716	-6.760
	Resultat før skat	1.063.096	966.387
3	Skat af årets resultat	2.260	1.863
	Årets resultat	1.065.356	968.250
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	465.000	49.900
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	108.504	1.063.517
	Overført resultat	491.852	-145.167
		1.065.356	968.250

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.720.522	2.601.614
	Kapitalandele i associerede virksomheder	507.933	518.337
		<u>3.228.455</u>	<u>3.119.951</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.228.455</u>	<u>3.119.951</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder	965.000	150.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	429.353	367.537
		<u>1.394.353</u>	<u>517.537</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.294</u>	<u>7.753</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.405.647</u>	<u>525.290</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.634.102</u>	<u>3.645.241</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.172.021	1.063.517
	Overført resultat	1.999.977	1.508.125
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	465.000	49.900
	Egenkapital i alt	<u>4.136.998</u>	<u>3.121.542</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	125.399	76.475
	Skyldig selskabsskat	345.093	325.674
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	22.300	117.300
	Anden gæld	4.312	4.250
		<u>497.104</u>	<u>523.699</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>497.104</u>	<u>523.699</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.634.102</u>	<u>3.645.241</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivnin g efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.063.517	1.508.125	49.900	3.121.542
Årets resultat	0	108.504	491.852	465.000	1.065.356
Udloddet udbytte	0	0	0	-49.900	-49.900
Egenkapital 31. december 2015	500.000	1.172.021	1.999.977	465.000	4.136.998

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Christian F. Holding A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede- og associerede virksomheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill. Goodwill afskrives lineært over 5 år.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter indestående på pengeinstitutter.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.924	775
Andre finansielle omkostninger	792	5.985
	<u>5.716</u>	<u>6.760</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-2.260	-1.863
	<u>-2.260</u>	<u>-1.863</u>

Der påviler ikke selskabet udskudte eller latente skatteforpligtelser pr. 31. december 2015.

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2015	1.772.576	283.858	2.056.434
Kostpris 31. december 2015	<u>1.772.576</u>	<u>283.858</u>	<u>2.056.434</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	829.038	234.479	1.063.517
Udloddet udbytte	-715.000	-250.000	-965.000
Andel af årets resultat	833.908	239.596	1.073.504
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>947.946</u>	<u>224.075</u>	<u>1.172.021</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.720.522</u>	<u>507.933</u>	<u>3.228.455</u>

kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder				
Willy F. Kager A/S	Horsens	50,00 %	2.160	31
NG Zink A/S	Horsens	65,00 %	3.418	1.359
kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Associerede virksomheder				
Willy F. Ejendomme A/S	Horsens	50,00 %	1.516	479

5 Aktiekapital

Selskabets aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med Willy F. Kager A/S og NG Zink A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat, renter og tillæg.

7 Nærtstående parter

Christian F. Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Christian Frede Johansen	Hyldeblomsten 46, 8700 Horsens